
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

23.06.2022 г.                                                                                                       №1262 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.04.2022 № 669 «Об 

организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

в 2022 году» 

 
 

В целях уточнения отдельных положений, в связи с кадровыми изменениями  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.04.2022 г. № 669 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в Петропавловск-Камчатском городском округе в 

2022 году» следующие изменения: 

1.1 подпункт 2.2 признать утратившим силу; 

1.2 дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания: 

«4.4 сеть оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в период 

летних и осенних каникул утверждается приказом Управления образования 

Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.3 дополнить подпунктом 8.6 следующего содержания: 

«8.6 утвердить приказом сеть оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в период летних и осенних каникул.»; 

1.4 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

1.5 приложение 2 признать утратившим силу. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Глава  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа К.В. Брызгин 



 

 Приложение   

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 23.06.2022 № 1262 

 
«Приложение 1   

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 14.04.2022 № 669 

 

 
Состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в Петропавловск-Камчатском городском 

округе в 2022 году 

 

Председатель: 

Шайгородский Г.А. 

 

- 

 

заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Заместитель председателя:  

Захаровская А.А. 

 

 

- 

 

заместитель начальника Управления 

образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Секретарь:  

Шиллинг Е.В.* 

 

 

- 

 

заместитель начальника отдела образования 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Члены:   

   

Апаликов Ю.Ю. - начальник отдела надзорной деятельности 

по городу Петропавловску-Камчатскому 

Управления надзорной деятельности 

Главного управления МЧС России по 

Камчатскому краю (по согласованию); 

Господарик Я.Н. - начальник отдела санитарного надзора 

Управления Роспотребнадзора по 

Камчатскому краю (по согласованию); 

Макарова О.Н. - директор краевого государственного 

казенного учреждения «Центр занятости 



населения города Петропавловска-

Камчатского» (по согласованию); 

Сивачук М.Г. - начальник отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних Управления 

образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Слепова Н.Ю. - начальник Управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Сухоруков Д.А. - начальник Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по 

городу Петропавловску-Камчатскому (по 

согласованию); 

Фёдоров А.А. 

 

- начальник отдела государственной 

инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по 

городу Петропавловску-Камчатскому       

(по согласованию); 

Чубкова О.С. - заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководитель Управления 

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Начальники 

оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием 

детей** 

- (по согласованию). 

 

   

* На период временного отсутствия секретаря комиссии (отпуск, период 

временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности 

возлагаются на главного специалиста-эксперта специалиста отдела образования 

Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа Онанко И.Ф. 

 

** Начальник оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

принимает участие совместно с другими членами межведомственной комиссии 

в приемке организации отдыха детей и их оздоровления, руководителем 

которой он является.». 


